
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 15 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 108– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

 

DECRETO Nº 067, DE 15 DE JULHO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.  

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do 

Estado de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica 

do Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica nomeada DILCÉIA MARTINS DA SILVA LANA, inscrita no CPF 

sob nº 707.733.786-34, portadora do RG MG.7.680.655, ocupante do cargo 

efetivo de “Assistente de Tributos II”, para exercer o cargo de livre nomeação e 

exoneração de “Secretário de Administração”. 
 

Art. 2º. Fica delegado à Secretária de Administração a competência para 

ordenar despesa, autorizar pagamentos e fazer transações bancárias, correlatos 

a sua Secretaria, em conjunto com o Prefeito Municipal.  

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Marliéria/MG, 15 de julho de 2022. 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 15 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 108– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

 
EXTRATO DE CONTRATO N°   119/2022 

Processo nº 48/2022     Credenciamento n° 05/2022 
 

Contratado: Maria Ferreira Nunes 
Objeto: Credenciamento de Microempreendedores Individuais, 

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte ou Equiparadas, visando o 
Fornecimento de Refeições Tipo “Prato Feito” 

Vigência: 12 meses 
Valor do Contrato: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).  
Data: 15/07/2022 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições com base na Lei Federal 

8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA  o processo nº48/2022 – Credenciamento 
nº 05/2022 que tem como Objeto: Credenciamento de microempreendedores 

individuais, microempresas e empresas de pequeno porte ou equiparadas, 

visando o fornecimento de refeições tipo “prato feito” a favor de MARIA FERREIRA 

NUNES, o valor  anual de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).  Marliéria -MG, 13 de 

julho de 2022- Hamilton Lima Paula- Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº26/2022 
PROCESSO Nº  36/2021 PREGÃO Nº 16/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA CONTRATADO: 
ENGEVALE CONSTRUÇÕES EIRELLI – EPP-CNPJ nº 18.851.256/0001-78 

OBJETO: objeto acréscimo de 24,73418%, correspondendo a aumento, referente 

a rede de alimentação elétrica para instalação de aparelhos de ar-condicionado. 

Marliéria, 13 de julho de 2022. 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 15 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 108– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

 
TERMO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO N°  020/2020 
TOMADA DE REÇOS N° 03/2020 
CONTRATO N° 062/2020 
OBJETO: Construção do Centro Aquático   
Obra implantada com recursos oriundos do Contrato de Financiamento 

BDMG BF 284.659/2020, firmado com O Banco de Desenvolvimento de Minas 
Gerais S. A. 

A Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n° 002, 

de 25 /01/2022, tendo como membros os servidores: Siliane do Carmo Oliveira 

Quintão (presidente), Dilceia Martins da Silva Lana ( membro), Juliano Pinto 

Martins ( membro), Prentys Geraldo Santos Assis (membro),  em respeito aos 

Princípios Gerais do Direito Público, as prescrições da Lei de Licitações (Lei 

Federal no 8.666/93), procedem, em nome do  Município de Marlíeria - MG , CNPJ 

16.796.872/0001-48, e em defesa do interesse público, o TERMO DE 

ENCERRAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2020, MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇOS, N° 03/2020, cujo objeto foi Construção do Centro 

Aquático , localizado na PÇA OTACILIO FERNANDES, SN CS, CENTRO, 

MARLIÉRIA – MG, com recursos oriundos do Contrato de Financiamento BDMG 

BF 284.659/2020 , firmado com o Banco  de Desenvolvimento de Minas Gerais S. 

A. 

Marliéria 13 /07/2022 

 

 

Siliane do Carmo Oliveira Quintão                                                                                         
Presidente CPL 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 15 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 108– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

 
Dilceia Martins da Silva Lana                                                                                                

Membro 
 

Juliano Pinto Martins                                                                                                                              
Membro 

 
Prentys Geraldo Santos Assis                                                                                                     

Membro 
 

Hamilton Lima Paula                                                                                                            
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 15 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 108– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO N°  020/2020 
TOMADA DE REÇOS N° 03/2020 
CONTRATO N° 062/2020 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CEMITERIO E CAPELA VELORIO 
Obra implantada com recursos oriundos do Contrato de Financiamento 

BDMG BF 284.659/2020, firmado com O Banco de Desenvolvimento de Minas 
Gerais S. A. 

A Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n° 002, 

de 25 /01/2022, tendo como membros os servidores: Siliane do Carmo Oliveira 

Quintão (presidente), Dilcéia Martins da Silva Lana ( membro), Juliano Pinto 

Martins ( membro), Prentys Geraldo Santos Assis (membro),  em respeito aos 

Princípios Gerais do Direito Público, as prescrições da Lei de Licitações (Lei 

Federal no 8.666/93), procedem, em nome do  Município de Marlíeria - MG , CNPJ 

16.796.872/0001-48, e em defesa do interesse público, o TERMO DE 

ENCERRAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2020, MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇOS, N° 03/2020, cujo objeto foi Construção de Cemitério e 

Capela Velório , localizado na MG 760, S/N, Distrito de Cava Grande, MARLIÉRIA 

– MG, com recursos oriundos do Contrato de Financiamento BDMG BF 

284.659/2020 , firmado com o Banco  de Desenvolvimento de Minas Gerais S. A. 

 

 Marliéria 13 /07/2022 

 

Siliane do Carmo Oliveira Quintão                                                                                         

Presidente CPL 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 15 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 108– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

6 

 

Dilceia Martins da Silva Lana                                                                                                

Membro 

 

Juliano Pinto Martins                                                                                                                              

Membro 

 

Prentys Geraldo Santos Assis                                                                                                     

Membro 

 

Hamilton Lima Paula                                                                                                            

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 15 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 108– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

7 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO N°  020/2020 
TOMADA DE REÇOS N° 03/2020 
CONTRATO N° 062/2020 
OBJETO: CONSTRUÇÃO COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA 
Obra implantada com recursos oriundos do Contrato de Financiamento 

BDMG BF 284.659/2020, firmado com o Banco de Desenvolvimento de Minas 
Gerais S. A. 

A Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n° 002, 

de 25 /01/2022, tendo como membros os servidores: Siliane do Carmo Oliveira 

Quintão (presidente), Dilcéia Martins da Silva Lana ( membro), Juliano Pinto 

Martins ( membro), Prentys Geraldo Santos Assis (membro),  em respeito aos 

Princípios Gerais do Direito Público, as prescrições da Lei de Licitações (Lei 

Federal no 8.666/93), procedem, em nome do  Município de Marlíeria - MG , CNPJ 

16.796.872/0001-48, e em defesa do interesse público, o TERMO DE 

ENCERRAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2020, MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇOS, N° 03/2020, cujo objeto foi CONSTRUÇÃO 
COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA, localizado na MG 760, S/N, 

Distrito de Cava Grande, MARLIÉRIA – MG, com recursos oriundos do Contrato 

de Financiamento BDMG BF 284.659/2020 , firmado com o Banco  de 

Desenvolvimento de Minas Gerais S. A. 

Município de Marliéria 13 /07/2022 

 

Siliane do Carmo Oliveira Quintão                                                                                         
Presidente CPL 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 15 de julho de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 108– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

8 

 
Dilceia Martins da Silva Lana                                                                                                

Membro 
 

Juliano Pinto Martins                                                                                                                              
Membro 

 
Prentys Geraldo Santos Assis                                                                                                     

Membro 
 

Hamilton Lima Paula                                                                                                            
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	DECRETO Nº 067, DE 15 DE JULHO DE 2022.
	EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

		2022-07-15T15:39:47-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




